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1.) Deutschland schlagt Griechenland 3-1

Am 27. November 2011 trafen die Subbuteo-Nationalmannschaften von Griechenland und
Deutschland zu einer Freundschaftsbegegnung aufeinander. Da die Anfrage zu diesem
Landervergleich erst eine Woche vor dem Austragungstermin eintraf, war es zu spat, um es
bei der FISTF flr die Weltrangliste geltend zu machen. Schade eigentlich, denn die DSTFB-
Auswahl war Hochuberlegen. Rainer VVogt behielt mit 3:1 gegen den U19er Dimitris
Koulosousas die Oberhand, Bjérn Kegenbein dominierte Chris Aggelinas nach Belieben mit
4:0 und noch vehementer beackerte Marcel Kwiatkowski das Baumwollfeld und seine
Gegner. Bereits kurz vor der Halbzeitpause verliel? eine desillusionierter Serafeim Koulosusas
die Platte nach einem 0:6 nach 15 Minuten. Fur ihn kam Giorgos Skavounos ins Match. Am
Ende siegte der Berliner U19er sensationell hoch mit 9:2. Den einzigen Punkt flr
Griechenland holte deren Toptalent Giannis Vlassopoulos, der 2:1 gewann. Er verschliss die
beiden deutschen Altinternationalen Thossa Biising und Marcus Tilgner.

2.) Kegenbein siegt beim Grand Prix von Deutschland

Die Sieger beim Berliner FISTF Grand Prix 2011 waren: (Open) Saverio Bari | Italien,
(Veteranen) Erich Hinkelmann | Osterreich, (U19) Bjorn Kegenbein | Sparta Spreeathen
74/82, (U15) Giannis Vlassopoulos | Griechenland, (Damen), Trisha Baumeler (Schweiz),
(Mannschaft) SC Stembert | Belgien. Zur Siegerehrung tberraschte der Ausrichter noch den
SMV Delft, sowie Victoria und Thossa Busing mit Spezialprasenten fur die zehnte Teilnahme
in Folge. Das komplette Berlin-Wochenende war fir alle internationalen Teilnehmer wieder
einmal eines der Highlightturnier der FISTF-Saison. Schade nur, dass wieder einmal nicht der
DSTFB die meisten Teilnehmer stellte, sondern der belgische Verband. Die Organisation lag
wie immer in den besten Handen bei Marcus Tilgner, der mit seiner selbst gemachten
Tournament-Software Beispielhaftes produziert hat. Besonders die automatisch
reglementierten Pausen zwischen den Spielen sorgen fir einen reibungslosen Ablauf und fur
geordnete Disziplin bei den Spielern und Teams. Aufier den DSTFBern waren Teilnehmer aus
Belgien, China, Danemark, England, Gibraltar, Griechenland, Italien, den Niederlanden,
Osterreich, Schottland, der Schweiz und Wales am Start.


http://www.dstfb.de/

3.) Der Herbstcupsieger 2011 heil3t Thomas Winkler
M. Kappl — R. Scheuer 2:1(1:0)

R.Vogt — B. Ihle 3:0(0:0)

T. Winkler — R. Scheurer  4:1 (1:1)

B. Ihle — M. Kappl 1:2 (1:1)

R.Vogt — M. Kappl 3:2(3:2)

T. Winkler — B. lhle 5:2 (5:0)

T. Winkler — M. Kappl 4:1(1:1)

R. Vogt — R. Scheurer 1:0 (1:0)

R.Vogt — T. Winkler 0:0

B. Ihle — R. Scheurer 2:3(0:2)

Tabelle

1. Thomas Winkler 10 13:4 +9
2. Rainer Vogt 10 7:2 45
3. Michael Kappl 6 6:10 -4
4. Rainer Scheurer 3 59 4
5. Bernhard Ihle 0 5:13 -8

4.) Baumchen-wechsel-dich-Spiel bei der FISTF

Ende November 2011 sieht der Vorstand der FISTF nun wie folgt aus: Laurent Garnier will
weiterhin Prasident ad interim bleiben, Antonello Rodriguez aus Italien wird Nachfolger
seines Landsmannes Stefano de Francesco als Sports Director, Fred Vulpes ist nach wie vor
Financal Director, allerdings wechselt Luis Horta die Ressorts. Er ist nun nicht mehr
Communication Director, sonder General Secretary. Ein Nachfolger fur Horta als Com-Chef
der FISTF soll demnéchst bekannt gegeben werden. Das bisherige Subbuteonews-Forum als
Sprachrohr des ehemaligen FISTF-Sportdirektors de Francesco wird nun geschlossen. Durch
zweifelhafte Admin-Entscheidungen mit Zensurtendenzen hatte es ohnehin keinen guten Ruf
mehr. Es soll angedacht sein, dass die FISTF ein neues ,,offizielles* Forum bekommt, obwohl
der Président ad interim eigentlich ein erklarter Feind solcher Kommunikationsbereiche ist.
Einen weiteren Wechsel wird es in der http-Adresse der FISTF geben. www.fistf.info ist nur
noch bis zum Ende des Jahres online, aber schon jetzt ist die neue, alte Adresse wieder
verfugbar: www.fistf.com

5.) US-Subbuteospieler Tillman studiert in Bremen

Michael Tillman, der 2008 mit der US-amerikanischen Jugendnationalmannschaft an der WM
in Wien teilgenommen hatte, ist nur im Januar 2012 fiir drei Wochen zwecks Studiums in
Bremen sein und sucht Kontakten Subbuteospielern vor Ort. Bitte melden bei:
mptillman@comcast.net

6.) Termine

LV Sidwest
Samstag 14.1.2012 / Sonntag 15.1.2012:
Spieltag Veteranen (Samstag) und Einzelmeisterschaft Open und Kategorien (Sonntag) in


http://www.fistf.info/
http://www.fistf.com/
mailto:mptillman@comcast.net

Schwalbach ( mit gleichzeitiger Mannschaftsmeisterschaft ), Ausweichtermin 18. und 19.2.
2011

LV Sud
Samstag 21.01.2012:
Sud-Pokal und Sitid Kat-Meisterschaften mit VV in Rain

LV Sidwest

Samstag 14.07. oder Sonntag 15.07.2012:

SW-Pokal in Hennweiler/Stennweiler inklusive Grillen, Termin wird endgltig im Marz
festgelegt.

7.) Spielmaterial

erhaltlich bei:

Astrobase www.astrobase.it

Biemme http://biemme.cjb.net
RealSoccer www.realsoccer.be

Total Soccer jcquerrero@ftchamps.com

8.) Subbuteo-Kontakte in Deutschland

GroRraum Aachen: Achim Krichel Gliding.Stars.Aachen@web.de
GroRraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de
GroRraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com

GroRraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de
GroRraum Dortmund: Frank Hagenkdtter frankhagenkoetter@t-online.de
GroRraum Hamm: Thossa Biising thossa@arcor.de

GroRraum Hamburg: Jens Rottjer jroettjer@web.de

GroRraum Ingolstadt: Hans Ruf hans-ruf@freenet.de

Groliraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de
GrolRraum Koln/ Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de
GroRraum Ludenscheid: Jirgen Fricke Frickelrene@aol.com
GroBraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de
GroRraum Minchen: Roland Popp roland.popp@gmx.de

GroRraum Oldenburg: Stefan Kaczykowski skaczykowski@ewetel.net
GroRraum Osnabriick: Marcel Schulz schulzimulzi@arcor.de
GrolRraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de
GroRraum Unna: Leif Banscherus Leif.Banscherus@nordfrost.de
GroRraum Wiirzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com

Weitere Informationen auf www.dstfb.de
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